
 2020 年 3月 5日（木） 
 

各位 
 

株式会社グローバルキッズ 
代表取締役社長 石橋 宜忠 

 

新型コロナウイルス感染職員に関するお知らせ 

 
当社が運営する「グローバルキッズ上野毛一丁目園」（企業主導型保育施設）に勤務す

る職員 1名が 3月 4日（水）夕刻に、 新型コロナウイルス検査で「陽性」と判明いたし
ました。当社はこれを受け、世田谷保健所と連携を取りながら、感染拡大防止に向け迅速
に対応措置を実施しております。 
 
 当該園につきましては、本日より休園としております。現在、当該園の園児の体調変化
はございませんが、保護者とともに 引き続き健康観察してまいります。また、休園期間
中に施設内の消毒作業等を徹底しつつ、感染者の感染後の行動履歴、および感染者の濃厚
接触者の調査を進め、会社全体で園児・保護者・関係職員・取引先への下記の対策を強化
致します。 
 
・当該園の園児及び職員の自宅待機と健康観察措置 
・当該園への訪問関係者（本部社員及び取引先等）への通知と自宅勤務等の健康観察措置 
・本部社員の在宅勤務推奨及び、全職員の発熱・体調不良時の出社を避ける対応 
・会社主催のイベント（入社式・懇親会・出張等）を原則中止 
 
 上記対策を進めると共に、状況に応じて行政や保健所の指導の下、継続的に対応を進め
てまいります。また、当該園に通われている園児及び保護者様、並びに職員等の風評被害
の防止に努める次第でございますが、皆様方におかれましても、ご配慮とご協力の程、何
卒宜しくお願い申し上げます。 
 
本件に関するお問い合わせ先 
株式会社グローバルキッズ 広報グループ 
TEL：03-3239-7088       
 


